o‘.
@, *9® FRANCE

+*?-e compétences

[ ]
DECISIONS D’ENREGISTREMENT AUX REPERTOIRES NATIONAUX
Le 10 octobre 2019,

Vu l'article 31 de la loi du 5 septembre 2018 relative a la liberté de choisir son avenir professionnel ;

Vu le décret du 18 décembre 2018 relatif aux conditions d'enregistrement des certifications professionnelles et
des certifications et habilitations dans les répertoires nationaux ;

Vu le décret du 8 janvier relatif au cadre national des certifications professionnelles ;

Vu l'arrété du 4 janvier 2019 fixant les informations permettant I'enregistrement d'une cettification professionnelle
ou d'une certification ou habilitation dans les répertoires nationaux au titre des procédures prévues aux articles
L.6113-5 et L. 6113-6 du code du travail ;

Vu l'avis de la Commission de la certification professionnelle en date du 10 octobre 2019 ;
Le directeur général de France compétences,
Décide,

Article 1¢"

Les certifications professionnelles ci-dessous énumérées sont enregisirées au répertoire national des
certifications professionnelles avec mention du niveau, du code de la nomenciature des spécialités de formation
et pour la durée indiquée :

Intitulé de la certification Organisme (s) certificateur (s) Durée Niveau de code
(en qualification NSF
année)

Ostéopathe IDHEO Nantes 3 ans 7 331

Ostéopathe Institut supérieur d’ostéopathie Lyon - 3 ans 7 331

ISOstéo Lyon

Ostéopathe ITO 3ans 7 331

Ostéopathe Centre international d'ostéopathie - 5ans 7 331
CIDO

Ostéopathe Institut de formation en ostéopathie du 3 ans 7 331

grand Avignon (IFO-GA)

France compétences
11 rue Scribe - 75009 - Paris
tél. 01 81 69 01 40 - fax 01 81 63 01 42

www.francecompetences.fr

SIRET : 130 024 565 00017 - Code APE : 84 13Z
Autorité nationale de régulation et de financement de la formation professionnelle et de I'apprentissage



@

®.:38 FRANCE

«*.:e cOMpétences
®

Expert en évaluation et audit Ecole supérieure professions 3ans 7 313
Immobilier immobilieres - (Groupe ESPI)

Manager en ressources ESGCV-MBA ESG 3ans 7 315
humaines

Manager de la logistique ESGCV-MBA ESG 3 ans 7 311p
Manager du commerce ESGCV-MBA ESG 3ans 7 312
international

Expert en ingénierie ESGCV - ESGF 3ans 7 313p
patrimoniale

Expert maritime et transport Université Le Havre Normandie 3 ans 7 313
maritime

Expert en systemes Ecole supérieure d'informatique et de 5 ans 7 326
d’information et sécurité commerce (ESIC)

Manager entrepreneurial de Campus Fonderie de I'lmage 5 ans 7 326
projet numérique et stratégie

digitale

Expert en sciences des données DATA Sciencetech Institute (DSTI) 5 ans 7 114
Styliste - créateur Istituto Marangoni France SAS 3 ans 6 242
Chef de projet en matériaux Centre technique industriel de la 5 ans 6 225s
composites plasturgie et des composites

Modéliste-Créateur Teddy Parra SAS 5 ans 6 242
Responsable qualité hygiéne Chambre des métiers et de 'artisanat de 3ans 6 200r
sécurité environnement la région Provence-Alpes-Coéte d’Azur

Acheteur Institut de formation commerciale 5ans 6 312p

permanente (IFOCOP)

Concepteur Webdesigner SUPCREA Grenoble 5ans 6 320



.

;:: FRANCE
. ‘e COMpetences
°

Conseiller en gestion de
patrimoine

Designer en communication
graphique éco-responsable

Consultant en recrutement et
travail temporaire

Créateur de mode lingerie-
corseterie et balnéaire

Concepteur graphique

Concepteur graphique

Développeur informatique

Peintre en mobilier
Infographiste

CQP Inspecteur qualité

CQP Préventeur santé-sécurité

au travail et environnement

Conducteur de train

Technicien d'exploitation
d'équipements culturels

CQP Technicien vitrage

CQP Contréleur technique VL

JURISCAMPUS

Campus Fonderie de I'lmage

La Compagnie de formation - Pigier

Formamod

MJM Graphic Design

COM'ART

Centre des études supérieures
industrielles (CESI)

BARALE Isabelle - Atelier Garance

SUPCREA Grenoble

Union industries métallurgiques
miniéres

Union industries métallurgiques miniéres

Centre international de formation
ferroviaire de la Céte d’Opale

3iS SUP
3iS Bordeaux

Association nationale pour la formation
automobile (ANFA)

Association nationale pour la formation
automobile (ANFA)

5 ans

5 ans

5 ans

2 ans

3ans

3 ans

5 ans

5 ans

5 ans

5ans

5ans

5 ans

5 ans

2 ans

3 ans

313

322n

315

242

322n

322n

326t

234v

322n

223r

200r

340r

311u

323

252r

252r



@

o .:: FRANCE

«*. ‘e cOMpétences
L]

Zingueur-ferblantier (CTM) Assemblée permanente des chambres de 5 ans 3 232s
métiers et de l'artisanat

CQP Opérateur vitrage Association nationale pour la formation 2 ans 3 252r
automobile (ANFA)

Article 2

Les certifications et habilitations ci-dessous énumérées sont enregistrées au répertoire spécifique avec mention
du code de la nomenclature des spécialités de formation et pour la durée indiguée :

Intitulé de la certification Organisme (s) certificateur (s) Duree code
(en NSF
année)

Analyser les incidents de sécurité SIMPLON.CO 5 ans 326

détectés

Surveiller un systéme d'information sur ~ SIMPLON.CO 5ans 326

des critéres de sécurité informatique

Maitre d'apprentissage en entreprise Assemblée permanente des chambres de 5 ans 333
artisanale TPE PME métiers et de I'artisanat

Piloter un drone dans le secteur du Télépilote 5 ans 311
média et de la communication 323
Piloter un drone dans le secteur du BTP  Télépilote 5 ans 311
et du génie civil 230
Cybersécurité et réseaux Institut national supérieur des technologies 5 ans 326

avancées (INSTA)

Déployer un projet DMAIC
d’amélioration des performances -
Niveau Green Belt Lean 6 Sigma XL - SA 3ans 200

Déployer les outils de résolution de
probléme selon la méthode DMAIC — XL - SA 3ans 200
Niveau Yellow Belt Lean 6 Sigma



.
®: .30 FRANCE
e @

.:;;2 compétences

Concevoir et déployer un projet

complexe DMAIC d’amélioration des XL -SA 3ans 200
performances - Niveau Black Belt Lean

6 Sigma

Piloter une démarche LEAN au sein XL - SA 3 ans 200
d'une organisation - Niveau Black Belt
Lean

Animer des chantiers et ateliers Lean - XL-SA 3 ans 200
Niveau Green Belt Lean

Déployer les outils de base du Lean — XL-SA 3 ans 200
Niveau Yellow Belt Lean

La voix chantée dans les musiques ACP la Manufacture Chanson 3 ans 133
actuelles
Accompagnement de startup et de Université Paris Dauphine - Epigo 3 ans 310

projets intrapreneuriaux

Article 3

L'octroi d'un niveau de qualification a été validé pour les Certificats de Qualification Professionnelle (CQP)
énumeérés ci-dessous :

Intitulé de la certification Organisme (s) certificateur (s)

Niveau de
qualification

CQP Responsable de station(s)- Association nationale pour la formation 6
service automobile (ANFA)
CQP Chef station-service Association nationale pour la formation 5

automobile (ANFA)

CQP Accrocheur - Rigger CPNEF Spectacle vivant 4

CQP Responsable d'exploitation Syndicat national des employeurs de la 4
conchylicole et de cultures marines Conchyliculture



.®

e, ;:: FRANCE

«*.:e cOMpétences
(]

CQP Caviste en cave coopérative
CQP Gardien d'immeubles

CQP Animateur périscolaire

CQP Limonadier

CQP Agent de nettoyage dans la
transformation laitiére

CQP Opérateur spécialiste station-
service

CQP Ouvrier qualifié de
I'exploitation viticole

CQP Agent de service de
remplacement

CQP Chef d’équipe conchylicole et de

cultures marine

Les certifications professionnelles, certifications et habilitations mentionnées aux articles 1, 2 et 3 font chacune
I'objet d'une fiche descriptive publiée sur le site de France compétences. Ces décisions seront publiées au Journal

officiel de la République frangaise.

Coop de France section Vignerons
Coopérateurs

Fédération des entreprises sociales pour
'habitat

CPNEF Animation

L’industrie hételiere (CPNE-IH)
CERTIDEV

(CPNEFP) de la transformation laitiere —
Association de la transformation laitiére
Frangaise (ATLA)

Association nationale pour la formation
automobile (ANFA)

Commission paritaire nationale pour
I'emploi (CPNE) en agriculture —
Fédération nationale des syndicats
d’exploitants agricoles (FNSEA)
Commission paritaire nationale pour
'emploi (CPNE) en agriculture —
Fédération nationale des syndicats
d’exploitants agricoles (FNSEA)

Syndicat national des employeurs de la
Conchyliculture

Article 4

Stéphane Lardy
Directeur général



