

#### **DECISIONS D'ENREGISTREMENT AUX REPERTOIRES NATIONAUX**

Le 10 octobre 2019,

Vu l'article 31 de la loi du 5 septembre 2018 relative à la liberté de choisir son avenir professionnel;

Vu le décret du 18 décembre 2018 relatif aux conditions d'enregistrement des certifications professionnelles et des certifications et habilitations dans les répertoires nationaux ;

Vu le décret du 8 janvier relatif au cadre national des certifications professionnelles ;

Vu l'arrêté du 4 janvier 2019 fixant les informations permettant l'enregistrement d'une certification professionnelle ou d'une certification ou habilitation dans les répertoires nationaux au titre des procédures prévues aux articles L. 6113-5 et L. 6113-6 du code du travail ;

Vu l'avis de la Commission de la certification professionnelle en date du 10 octobre 2019;

Le directeur général de France compétences,

Décide,

### Article 1er

Les certifications professionnelles ci-dessous énumérées sont enregistrées au répertoire national des certifications professionnelles avec mention du niveau, du code de la nomenclature des spécialités de formation et pour la durée indiquée :

Intitulé de la certification	Organisme (s) certificateur (s)	Durée (en année)	Niveau de qualification	code NSF
Ostéopathe	IDHEO Nantes	3 ans	7	331
Ostéopathe	Institut supérieur d'ostéopathie Lyon - ISOstéo Lyon	3 ans	7	331
Ostéopathe	ITO	3 ans	7	331
Ostéopathe	Centre international d'ostéopathie - CIDO	5 ans	7	331
Ostéopathe	Institut de formation en ostéopathie du grand Avignon (IFO-GA)	3 ans	7	331



France compétences
11 rue Scribe - 75009 - Paris
tél. 01 81 69 01 40 - fax 01 81 69 01 42
www.francecompetences.fr



Expert en évaluation et audit Immobilier	Ecole supérieure professions immobilières - (Groupe ESPI)	3 ans	7	313
Manager en ressources humaines	ESGCV-MBA ESG	3 ans	7	315
Manager de la logistique	ESGCV-MBA ESG	3 ans	7	311p
Manager du commerce international	ESGCV-MBA ESG	3 ans	7	312
Expert en ingénierie patrimoniale	ESGCV - ESGF	3 ans	7	313p
Expert maritime et transport maritime	Université Le Havre Normandie	3 ans	7	313
Expert en systèmes d'information et sécurité	Ecole supérieure d'informatique et de commerce (ESIC)	5 ans	7	326
Manager entrepreneurial de projet numérique et stratégie digitale	Campus Fonderie de l'Image	5 ans	7	326
Expert en sciences des données	DATA Sciencetech Institute (DSTI)	5 ans	7	114
Styliste - créateur	Istituto Marangoni France SAS	3 ans	6	242
Chef de projet en matériaux composites	Centre technique industriel de la plasturgie et des composites	5 ans	6	225s
Modéliste-Créateur	Teddy Parra SAS	5 ans	6	242
Responsable qualité hygiène sécurité environnement	Chambre des métiers et de l'artisanat de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur	3 ans	6	200r
Acheteur	Institut de formation commerciale permanente (IFOCOP)	5 ans	6	312p
Concepteur Webdesigner	SUPCREA Grenoble	5 ans	6	320



Conseiller en gestion de patrimoine	JURISCAMPUS	5 ans	6	313
Designer en communication graphique éco-responsable	Campus Fonderie de l'Image	5 ans	6	322n
Consultant en recrutement et travail temporaire	La Compagnie de formation - Pigier	5 ans	6	315
Créateur de mode lingerie- corseterie et balnéaire	Formamod	2 ans	6	242
Concepteur graphique	MJM Graphic Design	3 ans	5	322n
Concepteur graphique	COM'ART	3 ans	5	322n
Développeur informatique	Centre des études supérieures industrielles (CESI)	5 ans	5	326t
Peintre en mobilier	BARALE Isabelle - Atelier Garance	5 ans	5	234v
Infographiste	SUPCREA Grenoble	5 ans	5	322n
CQP Inspecteur qualité	Union industries métallurgiques minières	5 ans	5	223r 200r
CQP Préventeur santé-sécurité au travail et environnement	Union industries métallurgiques minières	5 ans	5	340r
Conducteur de train	Centre international de formation ferroviaire de la Côte d'Opale	5 ans	4	311u
Technicien d'exploitation d'équipements culturels	3iS SUP 3iS Bordeaux	5 ans	4	323
CQP Technicien vitrage	Association nationale pour la formation automobile (ANFA)	2 ans	4	252r
CQP Contrôleur technique VL	Association nationale pour la formation automobile (ANFA)	3 ans	4	252r



Zingueur-ferblantier (CTM)	Assemblée permanente des chambres de métiers et de l'artisanat	5 ans	3	232s
CQP Opérateur vitrage	Association nationale pour la formation automobile (ANFA)	2 ans	3	252r

# Article 2

Les certifications et habilitations ci-dessous énumérées sont enregistrées au répertoire spécifique avec mention du code de la nomenclature des spécialités de formation et pour la durée indiquée :

Intitulé de la certification	Organisme (s) certificateur (s)	Durée (en année)	code NSF
Analyser les incidents de sécurité détectés	SIMPLON.CO	5 ans	326
Surveiller un système d'information sur des critères de sécurité informatique	SIMPLON.CO	5 ans	326
Maître d'apprentissage en entreprise artisanale TPE PME	Assemblée permanente des chambres de métiers et de l'artisanat	5 ans	333
Piloter un drone dans le secteur du média et de la communication	Télépilote	5 ans	311 323
Piloter un drone dans le secteur du BTP et du génie civil	Télépilote	5 ans	311 230
Cybersécurité et réseaux	Institut national supérieur des technologies avancées (INSTA)	5 ans	326
Déployer un projet DMAIC d'amélioration des performances - Niveau Green Belt Lean 6 Sigma	XL - SA	3 ans	200
Déployer les outils de résolution de problème selon la méthode DMAIC – Niveau Yellow Belt Lean 6 Sigma	XL - SA	3 ans	200



Concevoir et déployer un projet complexe DMAIC d'amélioration des performances - Niveau Black Belt Lean 6 Sigma	XL - SA	3 ans	200
Piloter une démarche LEAN au sein d'une organisation - Niveau Black Belt Lean	XL - SA	3 ans	200
Animer des chantiers et ateliers Lean - Niveau Green Belt Lean	XL - SA	3 ans	200
Déployer les outils de base du Lean – Niveau Yellow Belt Lean	XL - SA	3 ans	200
La voix chantée dans les musiques actuelles	ACP la Manufacture Chanson	3 ans	133
Accompagnement de startup et de projets intrapreneuriaux	Université Paris Dauphine - Epigo	3 ans	310

## Article 3

L'octroi d'un niveau de qualification a été validé pour les Certificats de Qualification Professionnelle (CQP) énumérés ci-dessous :

Intitulé de la certification	Organisme (s) certificateur (s)	Niveau de qualification
CQP Responsable de station(s)- service	Association nationale pour la formation automobile (ANFA)	6
CQP Chef station-service	Association nationale pour la formation automobile (ANFA)	5
CQP Accrocheur - Rigger	CPNEF Spectacle vivant	4
CQP Responsable d'exploitation conchylicole et de cultures marines	Syndicat national des employeurs de la Conchyliculture	4



CQP Caviste en cave coopérative	Coop de France section Vignerons Coopérateurs	4
CQP Gardien d'immeubles	Fédération des entreprises sociales pour l'habitat	3
CQP Animateur périscolaire	CPNEF Animation	3
CQP Limonadier	L'industrie hôtelière (CPNE-IH) CERTIDEV	3
CQP Agent de nettoyage dans la transformation laitière	(CPNEFP) de la transformation laitière – Association de la transformation laitière Française (ATLA)	3
CQP Opérateur spécialiste station- service	Association nationale pour la formation automobile (ANFA)	3
CQP Ouvrier qualifié de l'exploitation viticole	Commission paritaire nationale pour l'emploi (CPNE) en agriculture – Fédération nationale des syndicats d'exploitants agricoles (FNSEA)	3
CQP Agent de service de remplacement	Commission paritaire nationale pour l'emploi (CPNE) en agriculture – Fédération nationale des syndicats d'exploitants agricoles (FNSEA)	3
CQP Chef d'équipe conchylicole et de cultures marine	Syndicat national des employeurs de la Conchyliculture	3

### **Article 4**

Les certifications professionnelles, certifications et habilitations mentionnées aux articles 1, 2 et 3 font chacune l'objet d'une fiche descriptive publiée sur le site de France compétences. Ces décisions seront publiées au Journal officiel de la République française.

Stéphane Lardy Directeur général